
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ»  
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района) 
 

МУ «Эна-хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени  

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  
«ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН  №3 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

       

от «27» 03  2023 г.                                                         №_____ 

ст. Ассиновская 

 

О проведении Года педагога и наставника 
в 2023 году в МБОУ «СОШ № 3 ст.Ассиновская» 
 
 
   Во исполнении Указа президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 401 «О 
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения 
Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 60-р «Об утверждении 
Плана основных мероприятий по проведению в Чеченской Республике Года педагога и 
наставника в 2023 году» на основании приказа МУ «ОО Серноводского муниципального 
района» Чеченской Республики № 27-п от 22.03.2023 года, с целью признания особого 
статуса педагогических работников, в том числе выполняющих наставническую 
деятельность и повышения престижа профессии учителя    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить : 

1.1. Состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий в МБОУ «СОШ № 
3 ст.Ассиновская» (Приложение№1) 

1.2.План мероприятий по организации и проведению в МБОУ «СОШ № 3 ст.Ассиновская» 
в рамках Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение № 2). 

2.Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий в рамках Года педагога и 
наставника в 2023 году методиста школы, Чигаеву А.Ш. 



3. Методисту школы, Чигаевой А.Ш. разработать план по организации и проведению 
мероприятий в рамках Года педагога и наставника в 2023 году.  

4.Ответственному за освещение в информационно –коммуникационной сети «Интернет», 
заместителю директора по ИКТ - Бадургову А.С., разместить данный приказ на 
официальном сайте  МБОУ «СОШ № 3 ст.Ассиновская». 

5.Секретарю –Султановой С.Л-А. довести настоящий приказ до ответственных лиц. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                         Ю.М.Конгиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены : 

___________Чигаева А.Ш 
___________Бадургов А.С. 
__________СултановаС.Л-А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение № 1  
                                                                                                                к приказу МБОУ    

   «СОШ № 3 ст.Ассиновская» 
от 27.03.2023г.№_____ 

 

 

Состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий 
 в МБОУ «СОШ № 3 ст.Ассиновская» в рамках Года педагога и наставника в 2023 году 
 
Председатель рабочей группы : Умаева Л.А.,заместитель директора по УР. 
 
Заместитель председателя рабочей группы: Чигаева А.Ш.,методист школы. 
  
Члены рабочей группы: 
- Мочаева М.Я.,заместитель директора по ВР; 
-МахауриЖ.И.,руководитель МО начальных классов; 
-Хаюрина Б.О.,руководитель МО естественно-математического цикла. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                  Приложение № 2  
                                                                                                                к приказу МБОУ    

   «СОШ № 3 ст.Ассиновская» 
                                                                                                                      от 27.04.2023г.№___ 

  

 План мероприятий по проведению года педагога и наставника в МБОУ 
«СОШ № 3 ст.Ассиновская»  в 2023 году 

                               
№ п/п Срок 

проведения 
Наименование мероприятия Ответственный   

1 Январь-
февраль 

Размещение информации: «2023 Год педагога и 
наставника»  

на сайте  ШКОЛЫ  
- в мессенджерах (родительских чатах)  

- оформление для родителей информационного уголка 
в комнате ожидания  

- организация онлайн-площадки для добрых слов и 
воспоминаний. Большая, доска почета и 

благодарности учителям от выпускников   ШКОЛЫ .  

 
 
 

заместитель 
директора  

 

2 Март  Онлайн-выставка  «Нет на свете мудрее профессии» 
(художественные произведения об учителях); 

 

учитель 
русского языка 
и литературы 

 
3 Март   «День родной школы»  встреча выпускников школы;  учитель 

русского языка 
и литературы 

 
4 Апрель     Выставка-экскурс «Юным — наставление, 

незнающим — вразумление» (высказывания 
исторических личностей с наставлением в учении); 

 

учитель 
истории и 

обществознани
я 

  
 

5 Май    Фотовыставка «Весёлые мгновенья школьных 
перемен» 

  

Орагнизатор  
учитель ИЗО 

Учителя 
начальных 

классов 

 
6 Сентябрь  Серия внеклассных мероприятий с учащимися 

начальных классов - Школьный этикет «Вот пришли 
мы в школу…» (какой должна быть школьная форма, 

как правильно вести себя на уроках, в столовой и с 
одноклассниками). 

 

учитель 
начальных 

классов 

 



 

7 Октябрь   Беседы о профессии учителя. 

 
«День учителя»торжественное мероприятие. 

учитель 
географии 

Организатор 

Зам. дир по ВР 

 
8 Октябрь  Выставка фотографий  «Весь этот мир творит 

учитель» 
Организатор 

Зам.дир по ВР 
9 Ноябрь  Кругосветное путешествие по школам разных стран 

(история появления школ в разных странах); 
 

учитель 
английского 

языка 

 
10 Декабрь  Кроссворды и  викторины «Ученики и учителя из 

мультфильмов, кино и книг»; 
 

учитель физики 

 

 

 

 

 


